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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 814,687,369 -0 814,687,369 579,530,390 579,530,390 235,156,979
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 152,840,615 2,887,195 155,727,810 98,626,271 98,626,271 57,101,539

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 42,479,832 -359,667 42,120,165 29,653,767 29,653,767 12,466,398
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 76,403,749 -5,339,242 71,064,507 37,843,993 37,843,993 33,220,514
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 14,342,588 5,339,242 19,681,830 11,860,614 11,860,614 7,821,216
a4) Seguridad Social 10,551,470 141,589 10,693,059 10,693,059 10,693,059 0
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 6,017,976 3,246,862 9,264,838 8,544,838 8,544,838 720,000
a6) Previsiones 3,000,000 -141,589 2,858,411 0 0 2,858,411
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 45,000 0 45,000 30,000 30,000 15,000

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 32,471,447 5,130,761 37,602,208 18,079,201 18,079,201 19,523,008
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 18,957,534 -2,119,830 16,837,704 2,679,533 2,679,533 14,158,171
b2) Alimentos y Utensilios 4,877,521 6,729,911 11,607,432 10,293,088 10,293,088 1,314,344
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 625,184 87,996 713,180 282,448 282,448 430,732
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 736,029 -14,389 721,640 10,277 10,277 711,363
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 3,022,348 287,911 3,310,259 1,706,589 1,706,589 1,603,670
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 2,725,908 73,600 2,799,508 2,272,860 2,272,860 526,648
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 1,526,923 85,562 1,612,485 834,405 834,405 778,080

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 237,090,787 -9,033,326 228,057,461 131,619,006 131,619,006 96,438,455
c1) Servicios Básicos 7,560,969 843,400 8,404,369 3,659,250 3,659,250 4,745,119
c2) Servicios de Arrendamiento 49,796,301 -2,596,702 47,199,599 17,324,582 17,324,582 29,875,017
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 123,621,011 -11,250,660 112,370,351 78,772,563 78,772,563 33,597,788
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 1,168,200 536,115 1,704,315 990,145 990,145 714,170
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 1,474,195 1,159,998 2,634,193 1,830,791 1,830,791 803,402
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 14,776,247 -1,419,200 13,357,047 3,552,811 3,552,811 9,804,236
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 8,458,128 -466,735 7,991,393 1,250,201 1,250,201 6,741,192
c8) Servicios Oficiales 7,930,209 4,176,637 12,106,846 8,021,088 8,021,088 4,085,758
c9) Otros Servicios Generales 22,305,527 -16,179 22,289,348 16,217,575 16,217,575 6,071,773

385,074,168 0 385,074,168 324,234,100 324,234,100 60,840,068

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 5,670,000 0 5,670,000 3,510,000 3,510,000 2,160,000
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0
d4) Ayudas Sociales 379,404,168 0 379,404,168 320,724,100 320,724,100 58,680,068
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

7,210,352 1,014,650 8,225,002 6,971,813 6,971,813 1,253,189

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 6,918,965 958,650 7,877,615 6,915,975 6,915,975 961,640
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 291,387 56,000 347,387 55,838 55,838 291,549
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0
e7) Activos Biológicos 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0
e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 720 720 0 0 720
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 720 720 0 0 720
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 0 0 0 0 0
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0
a4) Seguridad Social 0 0
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0
a6) Previsiones 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0
b2) Alimentos y Utensilios 0 0
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0
c1) Servicios Básicos 0 0
c2) Servicios de Arrendamiento 0 0
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0
c8) Servicios Oficiales 0 0
c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0
d4) Ayudas Sociales 0 0
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0
e7) Activos Biológicos 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0
e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 814,687,369 -0 814,687,369 579,530,390 579,530,390 235,156,979

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


